[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO DA FAZENDA

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM  NOVO HAMBURGO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS  DRF/NHO Nº 01/2014

ATA DE JULGAMENTO – FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Aos 28 dias do mês de agosto do ano de dois mil e catorze, às 9:30 horas, no auditório da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Novo Hamburgo, na rua Tamandaré, 221, Novo Hamburgo/RS, reuniu-se a Comissão designada pela Portaria DRF/NHO nº 52, de 05 de junho de 2014, achando-se presentes o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, INGRID RUSCHEL COIMBRA, matrícula nº 65.591, o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, SEDINEI ANTUNES DE SOUZA JÚNIOR, matrícula nº 01569947 e o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, MARCELO LODEIRO, matrícula nº 01292389, respectivamente Presidente e Membros da Comissão a que faz referência a Portaria antes citada, para proceder à análise dos documentos apresentados no dia 14.07.2014 pelos interessados habilitados na fase anterior, com base nos critérios de classificação de que trata o item 10 do edital em epígrafe, visando o Julgamento da Fase de Classificação do presente pleito, conforme determina o item 8.1.2 do mesmo instrumento editalício. Os documentos fazem parte do processo nº 11065.722099/2014-70. Após a análise da documentação apresentada a Comissão decidiu desconsiderar, para fins de pontuação, os documentos e informações a seguir relacionados, pelos motivos indicados, dos seguintes interessados: CELSO ANTÔNIO ZUGNO FILIPPINI, a Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; os demais cursos listados no Curriculum Vitae, à exceção da Pós-Graduação em Auditoria, Avaliações e Perícias de Engenharia e o de especialização intitulado Programa de Desenvolvimento Tecnológico, por não terem sido apresentados os certificados; RONALDO MARTINS DE SOUZA, como curso de Pós-Graduação lato sensu o certificado juntado, pois cinge-se a apenas duas disciplinas do curso e não de todo o curso; EDUARDO JORGE FERNANDES, o curso de especialização informado no Curriculum Vitae por não ter sido comprovado documentalmente e também por não ser para a área para a qual o interessado concorre; JORGE LUIZ KUNRATH, os cursos de Pós-Graduação em Gestão Empresarial por não serem para a área para a qual o interessado concorre; os cursos de especialização cujos certificados foram apresentados por não ser para a área para a qual o interessado concorre, no caso de Engenharia Econômica, ou por não terem o mínimo de 60 horas/aula; os demais cursos listados no Curriculum Vitae por não terem sido juntados os respectivos certificados; JOSÉ MOUTINHO MOREIRA DA SILVA, a Pós-Graduação Lato Sensu em Graduação de Professores da Parte de Formação Especial do Currículo do Ensino de 2º grau em Mecânica por não ser para a área para a qual o interessado concorre; FÁBIO CAMPOS FATALLA, a Pós-Graduação Lato Sensu em Marketing por não ser para a área para a qual o interessado concorre; AHMAD SALAH ALI, a Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; EDUARDO FERREIRA NAVAS, o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; os cursos de especialização listados no Curriculum Vitae, à exceção do de Tecnologia de Processos Têxteis, por não terem a carga horária mínima de 60 horas/aula; GUILHERME VENANCIO DE OLIVEIRA, a Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; LUCIANO VALÉRIO LOPES SOARES, as Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho e em Gestão Empresarial Estratégica por não serem para a área para a qual o interessado concorre; CARLOS DARCI DA ROCHA FREIRE, as Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho e em Engenharia da Qualidade por não serem para a área para a qual o interessado concorre; os demais cursos listados, à exceção da Pós-Graduação em Gerência de Produção e Ergonomia e o de especialização em Qualificação de Operador de Processamento Petroquímico, por não terem sido juntados os respectivos certificados; CARLOS ERNESTO FABRIS, o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; os demais cursos relacionados no Curriculum Vitae por não terem sido juntados os respectivos certificados; RUI VIANA DE OLIVEIRA, o curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Engenharia de Segurança do Trabalho por não ser para a área para a qual o interessado concorre; os curso de especialização em Manutenção Preventiva e de Controle de Qualidade na Indústria de Calçados por terem carga horária inferior a 60 horas/aula; os demais cursos listados no Curriculum Vitae por não terem sido juntados os respectivos certificados; RENATO GOLIN DA CUNHA, a Pós-Graduação citada no Curriculum Vitae por não ter sido juntado o respectivo certificado; MÁRCIO TILLY MOUTINHO DA SILVA, a participação em curso de Pós-Graduação lato sensu, bem como os cursos que a princípio teriam sido realizados no exterior, citados no Curriculum Vitae, por não terem sido juntados os documentos que comprovem tais participações; o curso de especialização em Eletrônica Digital Módulo II, realizado no SENAI, por não ser um curso de especialização para a área de Mecânica para a qual o interessado concorre; LUCIANO SANTANA SILVA, a experiência profissional anterior a 28/03/2011 por não ter sido comprovada documentalmente; o curso de especialização de Inspeção Periódica de Vasos de Pressão - NR 13 por ter carga horária inferior a 60 horas/aula; os demais cursos elencados no Curriculum Vitae por não terem sido juntados os respectivos certificados; TALLES EDUARDO FERREIRA, os cursos de especialização listados no Curriculum Vitae, a exceção do de Perícia Técnica em Mensuração de Cargas a Granel, por não terem sido apresentados os certificados e por serem com carga horária menor que 60 horas. Tendo como base os documentos não desconsiderados, foram computados os pontos para cada interessado, gerando-se a tabela de pontuação que consta do anexo único deste edital, tendo como base, para pontuação em relação aos itens 10.1.1 e 10.1.2, períodos completos de 2 (dois) anos, a fim de não gerar pontuação fracionada. Em função da pontuação apurada, a classificação provisória, por área de especialização e dentro do número de vagas, ficou a seguinte: QUÍMICA, 1º Guilherme Augusto Araújo Duarte; MECÂNICA, 1º Luciano Valério Lopes Soares, 2º Cláudio Osny Lindenmeyer, 3º Carlos Darci da Rocha Freire, 4º Carlos Ernesto Fabris, 5º Rui Viana de Oliveira, 6º Renato Golin da Cunha, 7º Márcio Tilly Moutinho da Silva, 8º Luciano Santana Silva; ELETRÔNICA, 1º Renato Borenstein, 2º Ricardo Souza Hessel, 3º Celso Antônio Zugno Filippini, 4º José Ricardo Guedes Frei, 5º Ronaldo Martins de Souza; MATERIAIS-TÊXTEIS, 1º Fábio Campos Fatalla, 2º Ahmad Salah Ali, 3º Eduardo Ferreira Navas, 4º Guilherme Venancio de Oliveira; MATERIAIS-MINERAIS, 1º José Moutinho Moreira da Silva; QUANTIFICAÇÃO, 1º Guilherme Augusto Araújo Duarte. A partir da publicação no Diário Oficial da União de extrato da presente Ata, correrá o prazo de cinco dias úteis para recurso, de acordo com a letra “b”, inciso I, item 13.1 do Edital antes citado. Nada mais havendo a constar, os trabalhos foram encerrados lavrando-se a presente ata.

               INGRID RUSCHEL COIMBRA

      Presidente

SEDINEI ANTUNES DE SOUZA JR
          MARCELO LODEIRO

        Membro

               Membro

Anexo I da Ata de julgamento da fase de classificação de 28/08/2014

Pontuação dos interessados habilitados

	Perito
	Área de Especialização
	Tempo como perito em Novo Hamburgo
	Tempo de experiência geral
	Pós lato sensu
	Pós stricto sensu
	Especialização
	TOTAL

	Ahmad Salah Ali
	Materiais-Têxtil
	0
	3
	0
	0
	2
	5

	Carlos Darci da Rocha Freire
	Mecânica
	2
	4
	1
	0
	1
	8

	Carlos Ernesto Fabris
	Mecânica
	4
	4
	0
	0
	0
	8

	Celso Antônio Zugno Filippini
	Eletrônica
	3
	4
	1
	0
	1
	9

	Cláudio Osny Lindenmeyer
	Mecânica
	3
	4
	0
	0
	2
	9

	Eduardo Ferreira Navas
	Materiais-Têxtil
	0
	3
	0
	0
	1
	4

	Eduardo Jorge Fernandes
	Eletrônica
	0
	4
	0
	0
	0
	4

	Fábio Campos Fatalla
	Materiais-Têxtil
	1
	4
	3
	0
	2
	10

	Guilherme Augusto Araújo Duarte
	Química
	0
	3
	0
	0
	2
	5

	Guilherme Venancio de Oliveira
	Materiais-Têxtil
	0
	3
	0
	0
	0
	3

	Jorge Luiz Kunrath
	Eletrônica
	0
	4
	0
	0
	0
	4

	José Moutinho Moreira da Silva
	Materiais-Minerais
	0
	4
	0
	0
	2
	6

	José Ricardo Guedes Frei
	Eletrônica
	0
	4
	1
	0
	1
	6

	Luciano Santana Silva
	Mecânica
	0
	1
	0
	0
	1
	2

	Luciano Valério Lopes Soares
	Mecânica
	4
	4
	0
	0
	2
	10

	Márcio Tilly Moutinho da Silva
	Mecânica
	0
	3
	0
	0
	1
	4

	Renato Borenstein
	Eletrônica
	4
	4
	1
	1
	1
	11

	Renato Golin da Cunha
	Mecânica
	0
	4
	0
	0
	2
	6

	Ricardo Souza Hessel
	Eletrônica
	4
	4
	0
	1
	2
	11

	Ronaldo Martins de Souza
	Eletrônica
	0
	4
	0
	0
	2
	6

	Rui Viana de Oliveira
	Mecânica
	2
	4
	1
	0
	0
	7

	Talles Eduardo Ferreira
	Quantificação
	0
	3
	0
	0
	1
	4

EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS  DRF/NHO Nº 01/2014                                                  1/1

[image: image2.wmf]_1107864431.unknown